СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

	РЕШЕНИЕ

   от  02.02.2021 г.                        № 1/2                                       п. Белые Пруды

«О внесении изменений в решение  Совета депутатов Белопрудского сельского поселения от 09.07.2020г. № 12/1 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень  муниципального имущества Белопрудского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,
Совет  депутатов Белопрудского сельского поселения решил:

      1.Внести в решение Совета депутатов Белопрудского сельского поселения от 09 июля 2020г. № 12/1 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень  муниципального имущества Белопрудского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

      1.1. Наименование решения изложить  в следующей редакции:
«О  Порядке  и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества  Белопрудского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

    2. В Положение  о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень  муниципального имущества Белопрудского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (далее — Положение) внести следующие изменения и дополнения:

2.1. Наименование Положения дополнить следующими словами:
«, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход».»;

2.2.  В пункте 1.1. абзац второй после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,  а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее именуются -  физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».

[bookmark: __DdeLink__3180_2627485676]2.3. Пункт 1.2.  Положения после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;

2.4. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением перечисленных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица,  применяющие специальный налоговый режим (далее - Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании государственной или муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;

2.5. пункт 1.4. Положения исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

	Глава Белопрудского
сельского поселения

	                    В.Н.Серебряков